
ПРИКАЗ 

№_~_Ь._~---
« v~> 2-/~~ 
г. Москва 

О назначении лица, ответственного за организацию работы по охране труда 

В целях реализации требований статей 217 Трудового кодекса Российской 

Федерации, типового положения о системе управления охраной труда, утвержденного 

приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 19 .08.2016г. 

№438н и иных нормативных правовых актов в области охраны труда, 

приказываю: 

1. Назначить лицом, ответственным за организацию работы по охране труда в 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», подразделение Транспортный участок, начальника участка 

Кузнецова В.А. 

· 2. Начальник участка Кузнецов В .А.: 

- организует размещение в доступных местах наглядных пособий и современных 

технических средств для проведения подготовки по охране труда; 

- осуществляет контроль над обеспечением работников в соответствии с Трудовым 

кодексом Российской Федерации, нормативной правовой и методической документацией в 

области охраны труда; 

- контролирует соблюдения указаний и предписаний органов государственной власти по 

результатам контрольно-надзорных мероприятий; 

осуществляет контроль над состоянием условий трудовой деятельности и охраны труда; 

организует разработку мероприятий по улучшению условий и охраны труда и снижению 

уровней профессиональных рисков, контролирует их исполнение; 

- осуществляет оперативную связь с органами государственной власти по вопросам 

охраны труда; 

участвует в организации и проведении подготовки работников в области охраны труда; 

контролирует обеспечение, выдачу, хранение и использование средств индивидуальной 

и коллективной защиты, их исправность и правильное применение; 



рассматривает и вносит предложения по пересмотру норм выдачи специальной одежды 

и других средств индивидуальной защиты, смывающих и обезвреживающих веществ по 

результатам специальной оценки условий труда; 

организует и проводит проверки состояния охраны труда; 

участвует в расследовании аварий, несчастных случаев и профессиональных 

заболеваний, ведет учет и отчетность по ним, анализирует их причины, планирует, 

осуществляет и контролирует мероприятия по предупреждению повторения несчастных 

случаев. 

3. Начальнику участка Кузнецову В.А. в своей работе руководствоваться статьей 217 

Трудового коде~са Российской Федерации, типового положения о системе управления 

охраной труда, утвержденного приказом Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации от 19.08.2016 №438н и иными нормативными правовыми актами в 

области охраны труда, настоящим приказом. 

4. Приказ вступает в силу с даты ero подписания. 

5. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Проректор по модернизации 

имущественного комплекса 

и правовой работе Е.Н.Лейман 


